
OBSAH

Článek 1 Úvodní ustanovení 
Článek 2 Věcný a územní rozsah pojistné ochrany
Článek 3 Územní rozsah pojistné ochrany
Článek 4 Pojistná událost
Článek 5 Pojistná částka, limity pojistného plnění
Článek 6 Pojistné plnění, spoluúčast pojištěného   
Článek 7 Výluky z pojistné ochrany 
Článek 8 Povinnosti pojistníka a pojištěného, případně jiné oprávněné 

  osoby a následky porušení těchto povinností
Článek 9 Pojistné 
Článek 10 Výklad pojmů 

Článek 1 
Úvodní ustanovení 

Pojištění pro případ nekonání akce se řídí Všeobecnými pojistnými pod-
mínkami, jejich obecnou částí (dále jen „UCZ/14“), těmito Všeobec-
nými pojistnými podmínkami pro případ nekonání akce (dále jen 
„UCZ/PNA/14“) a pojistnou smlouvou, které spolu tvoří nedílnou sou-
část. Toto pojištění se sjednává jako pojištění škodové.

Článek 2
Věcný rozsah pojistné ochrany 

2.1 Pojištění se sjednává pro případ vzniku povinnosti pojistitele vypla-
tit pojistné plnění v případě, že ve sjednané době pojištění se akce, 
jejíž konání je předmětem pojištění, nemůže uskutečnit a to z důvo-
du jedné nebo více skutečností, uvedených v tomto článku těchto 
pojistných podmínek. 

2.2  Základní rozsah pojištění 

2.2.1  Pojištění v základním rozsahu se sjednává pro případ vzniku povin-
nosti pojistitele vyplatit pojistné plnění, pokud příčinou nekonání 
akce je byť jen jedna z následujících skutečností: 

a) vnitřní nepokoje (demonstrace) ve státě pořadatele akce, neumož-
ňující bezpečné provedení této akce s ohledem na život a zdraví 
účastníků,

b) zásah úřední moci, 

c) živelná událost či přírodní katastrofa, jež znemožnila uskutečnění 
akce v místě, sjednaném v pojistné smlouvě (např. vichřice s defino-
vanou rychlostí větru atd.),

d) úřední sanitární zákaz kvůli nebezpečí nákazy (např. ptačí chřipka, 
slintavka atd.), 

e) úředně nařízený státní smutek.

2.2.2 V  rozsahu základní pojistné ochrany je případný vznik pojistné udá-
losti, která je způsobena skutečnostmi mimo kontrolu pojistníka, 
pojištěného  a/nebo jiných osob, pověřených pojistníkem / pojiště-
ným k uspořádání pojištěné akce, pokud tyto skutečnosti pojistnou 
událost přímo a nutně způsobí.

2.2.3 Za skutečnost mimo kontrolu jedné či několika osob se pokládá 
okolnost, na jejíž vznik nemají tyto osoby žádný vliv a nemohou 
ji zabránit ani její následky zmírnit při vynaložení veškerého úsilí, 
které lze na nich požadovat.  Za tyto události, podléhající pojistné 
ochraně, nelze považovat okolnosti, jejichž vznik tyto osoby umož-
nily hrubou nedbalostí či úmyslně.  

2.3 Doplňková pojistná ochrana pro případ nekonání se akce z důvodu 
atmosférických srážek 

2.3.1 Je-li pojištěno uvedené pojistné nebezpečí, pak pojistitel vyplatí po-

jistné plnění pouze v případě, jsou-li splněny současně následující 
podmínky: 

a) na místě pojištění během doby pojištění, jež je přesně vymezena  
v pojistné smlouvě (hodinou, dnem atd.) padají atmosférické sráž-
ky (déšť, kroupy, sníh) ve smluvně označeném množství,

b) následkem této skutečnosti je akce uvedená v pojistné smlouvě/ po-
jistce odřeknuta, odvolána nebo přerušena.

2.3.2 Rozhodné pro určení skutečnosti, zda se v daném případě jedná  
o pojistnou událost, je výsledek měření srážek provedený na nákla-
dy pojistníka Českým hydrometeorologickým ústavem, případně 
jeho věcně a místně příslušným pracovištěm nejblíže místu pojiš-
tění.

2.4  Doplňková pojistná ochrana pro případ nekonání se akce z důvodu 
neúčasti určené osoby 

2.4.1 Pojistná ochrana se dále sjednává pro případ vzniku pojistné udá-
losti, která vznikla z důvodu jedné nebo více uvedených skutečnos-
tí, jež nastaly u osoby, uvedené a identifikované v pojistné smlouvě 
ve sjednané době pojištění: nemoc, úraz, smrt. 

2.4.2 V případě vzniku pojistné události z důvodu nemoci osoby, jejíž 
nezúčastnění se uvedené akce je důvodem jejího nekonání, je pak 
pojistník, pojištěný, případně jiná oprávněná osoba povinna prů-
kazně doložit lékařskou zprávou, že typické symptomy onemocnění 
byly nebo mohly být rozpoznány až po sjednání pojištění. Úrazem 
se pro účely tohoto pojištění rozumí neočekávané a náhlé působení 
vnějších sil nebo vlastní tělesné síly nezávisle na vůli určené osoby 
dle předchozího odstavce těchto pojistných podmínek, ke kterému 
došlo během trvání pojištění a kterým bylo této určené osobě způ-
sobeno poškození zdraví nebo smrt. 

Článek 3
Územní rozsah pojistné ochrany 

Pojištění se sjednává s územním rozsahem uvedeným přímo v textu po-
jistné smlouvy. Není-li v pojistné smlouvě výslovně uveden územní roz-
sah, vztahuje se pojistná ochrana na místa konání akcí, uvedených přímo  
v informacích o riziku, která jsou předložena pojistiteli a jsou nedílnou pří-
lohou pojistné smlouvy. 

Článek 4
Pojistná událost 

Pojistnou událostí je vznik povinnosti pojistitele vyplatit pojistné plnění 
do výše sjednaného limitu pojistného plnění v případě, kdy pojištěnému, 
případně jiné oprávněné osobě, vznikne škoda dle článku 2 této pojistné 
smlouvy, bezprostředně v souvislosti alespoň s jednou z níže uvedených 
skutečností, tj. že pojištěná akce byla: 

a)  přerušena, či předčasně ukončena,

b)  omezena ve svém provedení,

c)  časově posunuta,

d)  místně přesunuta, 

e)  odvolána.

Článek 5
Limity pojistného plnění

5.1 Maximálním limitem pojistného plnění se rozumí maximální výše 
všech nákladů, které je třeba vynaložit v souvislosti se vznikem po-
jistné události. Tento maximální limit pojistného plnění bude sta-
noven v pojistné smlouvě na základě rozpočtového plánu, který 

UCZ/PNA/14
UNIQA pojišťovna, a.s. 
Zapsána u Městského soudu v Praze,
oddíl B, č. vložky 2012.  

Evropská 136, 160 12 Praha 6
IČ: 49240480
Tel.: +420 488 125 125

EU
 6

11
3/

3/
E

Všeobecné pojistné podmínky    
pro případ nekonání se akce



vypracoval pojistník/ pojištěný na základě pečlivého výpočtu s ohle-
dem na pojištěné položky, popř. s odečtením nepojištěných položek. 
Rozpočtový plán je vždy přílohou pojistné smlouvy.

5.2 V rámci maximálního limitu pojistného plnění lze sjednat sublimi-
ty pojistného plnění pro jednotlivá pojistná nebezpečí. Rovněž lze 
sjednat maximální limity pojistného plnění, které pojistitel poskytne 
jako úhradu za vynaložené, v pojistné smlouvě specifikované nákla-
dy, jež přímo souvisejí se vznikem pojistné události.  

Článek 6
Pojistné plnění, spoluúčast pojištěného   

6.1 Pojistitel poskytne pojištěnému (případně jiné oprávněné osobě) 
pojistné plnění do výše sjednaného limitu pojistného plnění. 

6.2 Pojistitel uhradí účelné náklady, které vynaložil pojištěný, pojistník 
či jiná osoba k odvrácení bezprostředně hrozící pojistné události  
a nebo na zmírnění následků již nastalé události, pokud byly tyto 
náklady vynaložené za tímto účelem nutné a/nebo proto, že přísluš-
ná osoba plnila svou povinnost z  důvodů hygienických, ekologic-
kých či bezpečnostních.

6.3 Úhrada zachraňovacích nákladů, které byly vynaloženy  na 
záchranu života a zdraví je omezena 30% z limitu pojistné-
ho plnění sjednaného v pojistné smlouvě.  Úhrada ostatních  
takto vynaložených zachraňovacích nákladů  se omezuje 5%  
ze sjednaného limitu pojistného plnění.

6.4 Pokud některé z uvedených zachraňovacích nákladů byly vynalože-
ny na pokyn pojistitele, pak budou uhrazeny i nad rámec sjednané-
ho limitu pojistného plnění. 

6.5 Součástí pojistného plnění jsou jen náklady, které byly pojistiteli 
známy před vznikem pojistné události, uvedené v návrhu na pojiště-
ní nebo v rozpočtovém plánu, předložené k analýze rizika pojistiteli. 
Náhradní a/nebo dodatečné akce jsou pojištěny jen s výslovným 
souhlasem pojistitele. 

6.6 Z pojistného plnění se odečte spoluúčast, sjednaná v pojistné 
smlouvě, kterou se pojištěný, případně jiná oprávněná osoba,  podílí 
na pojistném plnění z každé vzniklé pojistné události.

Článek 7
Výluky z pojistné ochrany 

7.1 Z pojistné ochrany jsou vyloučeny škody, jejichž příčinou je 
přímo či nepřímo:

a) hrubá nedbalost nebo úmyslné jednání pojistníka a/nebo 
pojištěných osob a/nebo osob pověřených provedením po-
jištěné akce a/nebo jiných osob pověřených organizací akce,

b) válečné události, vzpoura, povstání anebo jiné hromadné 
násilné nepokoje, stávka,  výluka, teroristické akty  (tj. ná-
silně motivované  politicky,  sociálně, ideologicky  nebo ná-
božensky),

c) okolnosti, které byly pojistníkovi známy před začátkem po-
jištění, které  však pojistiteli byly zamlčeny  a/nebo o nich 
byly uvedeny nepravdivé informace,

d) finanční potíže, finanční kolaps nebo prodleva, platební 
neschopnost, či prostá platební nevůle, bankrot, likvidace, 
uzavření obchodu, nucená správa nebo ujednání s věřiteli, v 
jehož důsledku nemohla být akce pojistníkem nebo pojiště-
ným uskutečněna,

e) kolísání kurzu, daní, úrokových sazeb nebo nestabilita měny,

f) válka, občanská válka, události podobné válce,

g) porušení úředních a/nebo zákonných předpisů;

h) škody způsobené jadernou energií, 

i) finanční ztráty z provedení pojištěné akce, zvláště pro ne-
dostatek či odliv zájmu publika a/nebo finanční podpory 
sponzorů nebo jiných zainteresovaných stran.

7.2   V případě sjednání pojištění dle článku 2.4 těchto pojistných 

podmínek jsou z pojistné ochrany rovněž vyloučeny finanční 
škody, vzniklé ve sjednané době pojištění ať už přímo či nepřímo 
následkem jednoho či více uvedených rizik u osoby, uvedené a iden-
tifikované v pojistné smlouvě: 

a) vyčerpání neurotickými nebo psychickými poruchami, pokud ne-
jsou následkem pojištěné nemoci; to neplatí, pokud jsou tyto poru-
chy následkem nemoci, která je podle těchto podmínek z pojistné 
ochrany vyloučena,   

b) dřívější nemocí, která byla pojistiteli při podání návrhu na pojištění 
zamlčena,

c) těhotenství,

d) přerušení těhotenství, předčasný porod, potrat, porod či menstru-
ační potíže a jejich následky; tato výluka neplatí, pokud uvedené potíže 
vznikly z úrazu předmětné osoby v době účinnosti této pojistné smlouvy,

e) AIDS a nemoci způsobené následkem tohoto oslabení imunity,

f) sebevražda a pokus o sebevraždu,

g) požívání nebo přechovávání alkoholu, drog nebo jiných omamných 
látek, jejichž požitím je znemožněno vystoupení,

h) aktivní účast na odvážných nebo akrobatických činnostech spoje-
ných s nebezpečím poškození zdraví,

i) účast na vytrvalostních či rychlostních závodech jako spolujezdec 
nebo jezdec pozemních, leteckých nebo vodních vozidel všeho dru-
hu i na přípravách pro takové soutěže.

7.3 Výčet výluk, uvedený v tomto článku pojistných podmínek 
nemusí být úplný. Výluky či omezení pojistného plnění se 
mohou vyskytovat  i na jiných místech v těchto a ostatních  
pojistných podmínkách, případně ve smluvních ujednáních, 
které tvoří nedílnou součást  pojistné smlouvy anebo přímo 
v textu samotné smlouvy. 

Článek  8
Povinnosti pojistníka a  pojištěného, případně jiné oprávněné oso-
by  a následky porušení těchto povinností

8.1 Kromě povinností, uvedených v  UCZ/14, v  článku 7  je pojistník  
a pojištěný povinen: 

a) včas učinit všechna opatření k řádnému provedení pojištěných 
akcí, především opatřit nutné licence, víza a povolení, plnit úřední 
a zákonné příkazy a uzavřít s příslušnými subjekty písemné smlou-
vy, 

b) vést účetnictví podle obchodních zásad a uschovávat účty a dokla-
dy, z nichž mohou být vzniklé náklady i příjmy pro pojištěné akce 
zjištěny,

c) vybírat osoby pověřené organizací a provedením akce s péčí řádné-
ho obchodníka, 

d) nahlásit pojistiteli ihned všechny okolnosti a/nebo skutečnosti, které 
by mohly způsobit škodu, 

e) při uzavření smlouvy nahlásit pojistiteli všechny mu známé okolnos-
ti, významné pro posouzení rizika, 

f) nezvyšovat míru sjednaného rizika bez souhlasu pojistitele, 

g) sdělit ihned pojistiteli každé zvýšení rizika, které mu je nebo bude 
známé, nezávisle na tom, zda za něj osobně odpovídá.

 8.2 V případě vzniku pojistné události je pojistník, pojištěný, případně 
jiná oprávněná osoba, kromě povinností, uvedených v článku 7 
UCZ/14, rovněž povinna:

a) písemně oznámit vznik škodné události ihned, nejpozději do 48 ho-
din od momentu jejího vzniku, 

b) učinit všechna opatření k zamezení škody nebo omezení jejich ná-
sledků (např. posunutí termínu nebo přeložení),  

c) sdělit pojistiteli všechny vyžádané informace, pokud se zdají být 
účelné pro zjištění důvodu a výše škody, na požádání umožnit na-
hlédnutí do knih a podkladů a předložit doklady, 

d) neohrozit právo na regres proti třetím osobám, tohoto práva se ne-
vzdávat a podporovat pojistitele při provedení těchto regresů. 

8.3 V případě vzniku pojistné události nekonání se akce z důvodu  



atmosférických srážek je pojistník, pojištěný, případně jiná oprávně-
ná osoba dále povinna:  

a) ohlásit pojistiteli vznik pojistné události písemně ihned, jakmile se  
o ní dozví, doložit existenci pojištěné povětrnostní skutkové podsta-
ty oficiálními údaji meteorologické stanice, která je nejblíže místu 
pořádání akce, 

b) do týdne poté, co se dozvěděla o pojistné události, podat pojistiteli 
zprávu o vzniklých škodách na majetku,

c) podat pojistiteli na požádání potřebné informace a umožnit nutné 
vyšetřování, zvláště předložit své obchodní knihy, účty a jiné dokla-
dy v originále nebo ověřené kopii k nahlédnutí a okopírování. 

8.4 V případě vzniku pojistné události nekonání se akce v důsledku úra-
zu, nemoci nebo smrti osoby, jejíž neúčast na uvedené akci  je pří-
činou jejího vzniku je pojistník, pojištěný, případně jiná oprávněná 
osoba povinna:

a) ihned pověřit lékaře prohlídkou těchto osob a lékaře požádat o oka-
mžité vystavení osvědčení o nálezu, opatřené jeho jménem a adre-
sou a zaslat ho pojistiteli, 

b) zajistit, aby pojistitelem pověřený lékař měl stále přístup k postiže-
ným osobám a mohl provést jejich prohlídku tak často, jak to pojis-
titel pokládá za nutné. Přitom je povinen zajistit, aby pojistitelem 
pověření lékaři byli zbaveni pro případ objasnění okolností pojistné 
události slibu mlčenlivosti. 

8.5 Následky porušení povinností 
 Pokud pojistník, pojištěný, případně jiná oprávněná oso-

ba poruší byť jen jednu z uvedených povinností, je pojisti-
tel oprávněn snížit pojistné plnění úměrně tomu, jaký vliv 
mělo toto porušení na rozsah jeho povinnosti poskytnout 
pojistné plnění. 

Článek 9
Pojistné 

9.1 Pojistné je jednorázovým pojistným a je splatné dnem počátku 
pojištění, není-li ujednáno v pojistné smlouvě jinak. Bylo-li uza-
vřeno krátkodobé pojištění a pojistné nebylo uhrazeno ke 
dni jeho počátku, pak pojištění nevzniká, nebyla-li v pojistné 
smlouvě výslovně ujednána jiná lhůta k úhradě pojistného (případ-
ně splátky pojistného, včetně termínů jejich splatnosti). Bylo li vy-
měřeno dodatečné pojistné na základě dodatku k pojistné smlouvě, 
pak pojištění dle sjednaného dodatku nevzniká, nebylo-li pojistné 
uhrazeno ke dni účinnosti daného dodatku.

9.2 Článek 5, odst. 5.5 UCZ/14 se doplňuje tak, že pojistitel je oprávněn 
upravit výši pojistného dojde-li alespoň k jednomu z níže uvede-
ných případů:

a)  změna právních předpisů majících vliv na plnění pojistitele nebo na 
jeho odvodové povinnosti vůči státu či jeho organizačním složkám,

b)  ohrožení splnitelnosti závazků pojistitele z pohledu pojistné mate-
matiky z jiných důvodů, 

c)  růst indexů vývoje cen pojištěných věcí, případně cen prací na jejich 
reprodukci, jež zveřejňuje Český statistický úřad, pokud za sledova-
né období tento růst činí vice než 5%.

Článek 10 
Výklad pojmů 

10.1 Za povodeň se považuje zaplavení pozemku v místě pojištění a jeho 
bezprostředním okolí vystoupáním stojatého nebo tekoucího povr-
chového vodstva z břehů.

10.2 Za požár se považuje oheň, který vznikl nebo se vlastní silou rozšířil 
mimo určené ohniště. Za škodu způsobenou požárem se nepovažu-
je zkrat elektrického vedení, i když je provázen světelným projevem 
a působením tepla, pokud se plamen vzniklý zkratem dále nerozší-
řil. 

10.3 Za  úder blesku  se považuje bezprostřední přechod blesku s de-
strukčními účinky na pojištěnou věc. Za škodu způsobenou bez-
prostředně úderem blesku se nepovažuje škoda vzniklá  v průběhu 
bouře na elektrických nebo elektronických zařízeních přepětím.

10.4 Za sesuv půdy, zřícení skal a zeminy se rozumí pohyb hornin z vyš-
ších úrovní svahu do nižších, ke kterým dojde v důsledku ztráty sta-
bility svahu působením přírodních sil nebo lidské činnosti. Sesuvem 
půdy není klesání zemského povrchu do středu Země, ať již v dů-
sledku přírodních sil či lidské činnosti, které je považováno za pokles 
půdy.

10.5 Za vichřici se považuje proudění vzduchu dosahující v místě pojiš-
tění rychlosti minimálně 75 km za hodinu. Nemůže-li být rychlost 
proudění vzduchu zjištěna, poskytne pojistitel pojistné plnění za 
škodu způsobenou vichřicí, pokud pojištěný, případně jiná opráv-
něná osoba prokáže, že pohyb vzduchu v okolí místa pojištění způ-
sobil škody na budovách nebo na věcech stejně odolných v bezvad-
ném stavu.

10.6 Za výbuch se považuje náhlý projev roztažnosti plynů nebo par na-
venek. Výbuchem tlakové nádoby trvale naplněné stlačenou párou 
nebo plynem se rozumí narušení její stěny v takovém rozsahu, že 
dojde k náhlému vyrovnání tlaku uvnitř a vně nádoby. Pojištění se 
však nevztahuje na škody způsobené podtlakem.

10.7 Za výbuch sopky se považuje náhlé uvolnění tlaku způsobený poru-
šením zemské vrstvy spojené s vyléváním lávy, uvolňováním popela 
nebo jiných materiálů a plynů.

10.8 Záplavou se rozumí dočasné vytvoření vodní hladiny na pozemku  
v místě pojištění a jeho bezprostředním okolí vlivem atmosférických 
srážek.

10.9.  Za zemětřesení jsou považovány přírodními vlivy způsobené otře-
sy zemského povrchu, vyvolané geofyzikálními procesy v zemském 
nitru o síle minimálně 6. stupně mezinárodní stupnice. Škoda způ-
sobená zemětřesením je dále považována za prokázanou, pokud 
pojištěný, případně jiná oprávněná osoba předloží důkaz o tom, 
že otřesy půdy způsobily poškození okolních budov v bezvadném 
stavu a škoda způsobená na pojištěné věci mohla být způsobena 
pouze zemětřesením, s ohledem na její předchozí bezvadný stav.


